
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СКАЛИСТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ИМЕНИ ЛИМОРЕНКО ПАВЛА ТРОФИМОВИЧА» 

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «СКАЛИСТОВСКАЯ СОШ ИМ.ЛИМОРЕНКО П.Т.) 

 

ПРИКАЗ 

 

27.08.2024                                                                                                                № 267 

 

О назначении ответственного лица 

за организацию питания 

 

На основании ст. 37 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-

ФЗ    «Об образовании в Российской Федерации», Закона Республики Крым от 06 

июля 2015 года № 131-ЗРК/2015 «Об образовании в Республике Крым», приказа 

от 27.08.2024 № 565 «О внесении изменений в постановление администрации 

Бахчисарайского района Республики Крым от 01.09.2023 № 827 «Об утверждении 

Порядка обеспечения бесплатным горячим завтраком обучающихся 1-4 классов, 

горячим бесплатным питанием отдельных категорий обучающихся 1-11 классов 

муниципальных общеобразовательных учреждений Бахчисарайского района 

Республики Крым» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным лицом за организацию питания в школе 

заместителя директора по воспитательной работе Минину А.Т.  

2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Мининой 

А.Т.:  

2.1. Координировать деятельность по работе медицинской сестры                          

Мамбетовой А.М.  относительно контроля над питанием детей. 

2.2. Отработать режим питания детей, режим дежурства педагогов                                    

в обеденном зале. 

2.3. Отработать информацию по количеству детей, требующих горячего 

питания, в том числе детей льготных категорий. 

2.4. Осуществлять бракераж готовой продукции (в отсутствие 

медицинского работника). 

2.5. Осуществлять  контроль за соблюдением детьми правил личной 

гигиены                   и употребления готовых блюд, буфетной продукции. 

2.6. Осуществлять контроль за санитарно-гигиеническим состоянием 

обеденного зала. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                             Н.В.Куприянова 

 

 


